岳经信发[2016]103号

关于组织申报2016年市新型工业化引导资金项目的
通   知

各县市区工信局、财政局，城陵矶新港区社会发展部、金融部：

为促进我市重点民营企业发展，有效发挥市新型工业化引导资金的作用，根据《岳阳市民营企业重点帮扶资金管理暂行办法》(岳政办发〔2014〕24号) 的要求，现就2016年岳阳市新型工业化引导资金（以下简称“引导资金”）项目申报工作有关事项通知如下：

1、 支持重点

2016年市新型工业化引导资金重点支持《岳阳市2016年重点产业和重点民营企业帮扶行动方案》（岳办〔2016〕15号）所确定的40家重点帮扶企业中的工业及相关企业进行的投资项目，其中钟鼎热工、国泰食品、国信军创不纳入此次项目申报范围，另有安排。

二、支持方式

项目支持采取以奖代投资金补助或固定资产贷款贴息方式，企业只可选择其中一种支持方式。

企业新建、改建、扩建固定资产，可凭企业新建、改建、扩建固定资产的原始发票及其他有效支付凭证申请以奖代投资金补助；

企业为新建、改建、扩建固定资产已获得银行固定资产贷款的，凭银行开具的固定资产贷款利息计息通知单和银行固定资产贷款利息支付凭证申请贷款贴息。

3、 项目申报条件

1、重点支持《岳阳市2016年重点产业和重点民营企业帮扶行动方案》（岳办〔2016〕15号）所确定的重点帮扶企业，且必须为工业及其相关企业；

2、企业申报项目总投资在1000万元以上（物流企业在500万元以上）；

3、企业投资建设期限。去年已纳入重点民营企业帮扶范畴的，项目投资建设期为2015年12月至2016年申报截止日，今年新纳入重点民营企业帮扶范畴的企业，项目投资建设期为2015年1月至2016年申报截止日。
4、申请贴息的企业贷款必须为固定资产贷款，实行先付后贴，即对企业已支付银行贷款利息，由财政给予贷款贴息；

5、申请以奖代投资金补助的企业，请提供项目建设期的有效票据，去年项目申报已使用的票据今年不得重复使用；

6、同一项目已享受过市本级财政资金支持的不予重复支持；

7、其他项目申报条件见《岳阳市重点民营企业资金管理办法》第二、三章。

四、项目申报程序

1、企业所在县市区的工信部门和财政部门共同对申报项目进行初审并向市经信委、市财政局联合行文；

2、市经信委、市财政局对项目进行现场查看；

3、市经信委、市财政局组织专家对项目进行评审。

五、申报材料要求

项目申报企业根据《岳阳市新型工业化引导资金项目申报材料格式及要求》准备材料，申报材料需打印目录并装订成册。（见附件1）
六、上报方式和时间

1、各县（市）、区将联合行文，申报项目汇总表（附件2）3份，企业申报资料共6份。其中：报市经信委5份，报市财政局1份。同时，将项目申报汇总表发至市经信委推新科邮箱。

2、项目申报截止时间为10月14日，逾期不予受理。

七、联系方式

市经信委新型工业化推进科    罗  吉

电话：0730-8721331；邮箱：yy8721331@163.com
市财政局企业科    龚秀莲

电话：0730-8840548

附件：

      1、岳阳市新型工业化引导资金项目申报材料格式及要求
      2、申报项目汇总表
 岳阳市经济和信息化委员会         岳阳市财政局
                                  2016年9月19日

附件1：

岳阳市新型工业化引导资金项目申报材料
格式及要求

   目  录

1、企业申请报告；

2、项目基本情况表（附后）；

3、以奖代投申请表/贷款贴息申请表（根据支持方式选择，附后，其中发票明细、支付凭证明细，贷款利息明细中一定要标明对应的页码，以便核对）；

4、项目购建固定资产的原始发票或其他有效支付凭证复印件/项目固定资产贷款合同复印件以及贷款计息单或贷款利息支付凭证复印件；（根据支持方式选择，各种凭证复印件需按照申请表中页码顺序装订）

5、项目核准、备案文件或批文；

6、企业法人营业执照复印件；

7、国税、地税纳税登记证复印件；

8、企业高新技术企业、驰著名商标、名牌产品、专利等能说明企业技术与品牌的证明文件。

申报材料目录格式

	序号
	内容摘要
	原始资料所在页码
	备  注

	项目基本情况表

	项目名称

	所属行业

	项目负责人

	联系电话
	，

	项目建筑面积

（平方米）

	需新征用地

（亩）

	项目建设
起止时间
	开工：

	完工：

	核准备案文号

	核准备案时间

	环评时间

	项目投资及资金构成情况

	项目总投资
	万元
	企业自筹
	万元

	银行贷款
	万元

	其他
	万元

	固定资产贷款
落实情况
	承贷银行名称
	承贷额度
	实际到位贷款

	万元
	万元

	万元
	万元

	中央、省直部门

及地方政府

配套资金支持
	支持部门或单位
	支持年度
	支持额度

	万元

	万元

	申请资金额度
	万元
	申请支持方式

	项目建设内容及进展情况

	至上年末项目

累计完成投资
	万元
	本年计划

完成投资
	万元
	今年实际已完成投资
	万元

	主要建设内容

	项目建设成果
	填报说明：主要项目建设后企业行业排位、技术水平、发明专利、节能减排、市场占有率等情况。

	项目实施后社会经济效益

	年新增销售收入
	万元
	年新增利润
	万元
	年新增税金
	万元

	主要产品产量增加情况
	产品名称
	单位
	增加产量

	新增就业岗位　　  个，形成年节能能力　　  万吨标煤，形成年节水能力　　   万立方米

	每年减排废水　　  万立方米 ，减排废气　  　   万立方米，减排废渣　  　  万吨

以奖代投申请表

申报日期：        年    月    日

	企业名称

	开户银行

	账号

	法定代表人

	联系电话/手机

	单位财务联系人

	联系电话/手机

	项目固定资产      购置情况
	项目购置固定资产总额（万元）

	其中原始发票资金

总额（万元）

	其他有效支付凭证资金总额（万元）

	原始发票项目明细
	1、例：购置XXX设备
	XXXX万元，XX页

	2、……

	合计：
	XXXX万元

	其他有效支付凭证明细
	1、
	XXXX万元，XX页

	2、

	合计
	XXXX万元

	申请单位承诺书
	我单位承诺：上述填报内容及所提供的附件材料真实、有效；如有不实，我单位承担由此引起的一切责任。

法定代表人（签字）：

单位（公章）

                                           年     月     日

贷款贴息申请表

申报日期：        年    月    日

	企业名称

	开户银行

	账号

	法定代表人

	联系电话/手机

	单位财务联系人

	联系电话/手机

	项目固定资产      贷款情况
	已获固定资产贷款总额（万元）

	放贷银行

	已付贷款利息 （万元）

	贷款期限

	支付贷款利息明细
	1、X年X月X日支付XX银行贷款利息
	XX万元，XX页

	2、……

	合计
	XX万元

	申请单位承诺书
	   我单位承诺：上述填报内容及所提供的附件材料真实、有效；该贷款未通过其他渠道获得财政等部门足额贴息 ，贷款未逾期。如有不实，我单位承担由此引起的一切责任。
法定代表人（签字）：

单位（公章）

                                           年     月     日

附件2：
岳阳市新型工业化引导资金项目申报汇总表

填报单位：

	序号
	企业名称
	项目名称
	所属

行业
	项目

类型
	资金构成（万元）
	每年新增效益（万元）
	新增就业

（人）
	每年节能
(万吨标煤)
	每年节水
(万立方米)
	申请资金
(万元)

	总投资
	自筹
	贷款
	其他
	销售收入
	利润
	税金

— 2 —